
    

Pojistná smlouva č. 400 046 978  - dodatek č. 10 
 

 
 

Allianz pojišťovna, a.s.  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 

(dále jen „pojistitel”) 
 

a 
 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem-město, Ústí nad Labem-centrum 
IČ: 70892156 
zastoupený Ing Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

 (dále jen „pojistník“) 
 
 
 
 

Za období od 19.05.2022 do 19.10.2022 se sjednávají následující úpravy pojistné smlouvy: 
 
 
S účinností od 25.08.2022 se upřesňuje textace Míst pojištění: 
 

    Místa pojištění: 
 pro soubor budov, hal a jiných staveb včetně oplocení a dále specifikované na jednotlivých 

adresách ve smyslu přílohy č.02 (adresou je vždy myšlen areál) 
 pro soubor venkovního mobiliáře: území České republiky resp. geografické území Ústeckého kraje 
 pro vlastní majetek pojištěného a majetek po právu užívaný včetně nedokončených investic, 

majetku ve zkušebním provozu apod., pro který není v pojistné smlouvě 
uvedna konkrétní lokalita, je místem pojištění území České republiky 

 území České republiky pro ostatní předměty pojištění   
(pokud je jako místo pojištění uvedeno území České republiky vztahuje se pojištění na všechna 
místa, která Ústecký kraj nebo jeho příspěvkové organizace užívají) 
Ujednává se, že pokud je předmět pojištění z provozních důvodů převážen, pak se za 
místo pojištění považuje i vnitřní prostor vozidla. 

 
 S účinností od 25.08.2022 se upřesňuje textace pojištěného rizika Nepřímý úder blesku: 
 

„pojištění se vztahuje také na škody způsobené projevy „nepřímého působení blesku“, jako je 
přepěťová vlna, zkrat a indukce, dále na škody způsobené spínáním v napájecích sítích, při 
výboji statické elektřiny nebo kolísáním napětí v elektrické síti, a to i bez přítomnosti přímého či 
nepřímého úderu blesku“ 

 
 
S účinností od 25.08.2022 se upřesňuje textace pojištěného rizika Vandalismus: 
 

Ujednává se, že za úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) se považuje i takové 
poškození nebo zničení předmětu pojištění, které je způsobené ve stavu nepříčetnosti. 

 
 
S účinností od 25.08.2022 se upřesňuje textace pojištěného předmětu Umělecké předměty: 

11. Zvláštní ujednání pro pojištění uměleckých předmětů a věcí zvláštní hodnoty - pojistné plnění 

V případě odcizení, zničení nebo poškození věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní 
historické hodnoty, starožitností nebo sbírek pojistitel poskytne pojistné plnění, které však 
nepřevýší částku, kterou by oprávněná osoba obdržela při prodeji stejné nebo srovnatelné 
věci v době bezprostředně před vznikem pojistné události v obvyklém obchodním styku. 

 

S účinností od 25.08.2022 se snižuje pojistná částka Souboru zásob z 52.581 100,- Kč na 
42 537 000,- Kč. Nové roční pojistné činí 16.164,- Kč. 
Přeplatek pojistného 25.08.2022 - 19.05.2023: -2.799,- Kč 

 

 
 
 
 



    
 
 
 
S účinností od 20.09.2022 se do seznamu nemovitostí Ústeckého kraje zařazuje: 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
Oleška – Kamenice, 
příspěvková organizace 

Přírodní ul. čp. 144. 
Děčín - Boletice 

chráněné bydlení 13 980 000 Kč 

garáž        37 475 Kč 

sklad zahradního náčiní        32 596 Kč 

 
 

S účinností od 02.09.2022 se do oddílu H. Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) doplňuje 
ve Smluvních ujednáních bod 28): 
 
28)    Dále odchylně od článku 5, odst. 1, písm. u) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na 

odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která byla třetí osobě (vč. konečnému 
uživateli) způsobena vadným výrobkem pojištěného, pokud byl vadný výrobek spojen nebo smísen 
s jinými produkty nebo byl jinak zpracován či dále opracován.  

 
Pojištění se vztahuje na takové škody, které byly zapříčiněny výrobky dodanými na trh po vzniku pojištění dle 
tohoto smluvního ujednání. 
 

Pojistitel uhradí za pojištěného škodu, která vznikla z důvodu: 
- nákladů zbytečně vynaložených na pořízení těchto jiných produktů, které byly poškozeny nebo zničeny 

v procesu spojení, smísení nebo zpracování, 

- nákladů vynaložených poškozeným na výrobu takových produktů s výjimkou ceny, kterou zaplatil poškozený 
pojištěnému za vadný výrobek, 

- nákladů, které musí být vynaloženy navíc na odstranění vad výrobků nebo na jiné odstranění škod, vyjma 
nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku, 

- další majetkové újmy vzniklé proto, že konečný produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se slevou, 
vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku. Jestliže 
konečný produkt musí být zničen, protože není prodejný ani jinak hospodářsky zhodnotitelný, jsou náklady 
na zničení považovány za další majetkovou újmu ve smyslu těchto ustanovení. 
 

Pojištění se nevztahuje na jakékoliv škody způsobené: 

 výrobky použitými jako komponent do motorového vozidla, plavidla, letadla a kosmické lodě, ledaže 
pojištěný nevěděl a ani vědět nemohl, že jeho výrobky budou k tomuto účelu použity, 

 v důsledku stažení výrobků z trhu. 
 

Ve smyslu článku 10, odst. 4  všeobecných pojistných podmínek se všechny časově spolu související škody, 
které vzniknou z jedné příčiny, považují za jednu pojistnou událost. 
           
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 
 
Pojištění se sjednává s  limitem plnění 100.000,- Kč (v rámci celkového limitu plnění), max. 100.000,- Kč za 
jedno pojistné období. 

 
 
Přeplatek pojistného za tento dodatek ve výši -2.799,- Kč  bude bude poukázán na účet 
pojistníka prostřednictvím pojišťovacího makléře RESPECT,  a.s. 
 

Příloha:  Příloha č. 02 – Seznam nemovitostí Ústeckého kraje 

 
 

Pojistník tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady 

Ústeckého kraje č. ………………………..   ze dne ………. 

 
 

Podpisy smluvních stran: 

   

 

 
 
 
 
 
                                                                  
…………………………………………  ………………………………………………… 



    
                 pojistník                                   pojistitel 


